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A pályázatról 

Az iskolánk tavaly Erasmus pályázatot nyújtott be, ami szerencsére kedvező elbírálásban 

részesült. A pályázat egyik célja, hogy a diákok németországi partnerintézményben, 

szervezett formában megismerkedjenek technikailag jobban felszerelt, korszerűbb kézi- és 

telepített gépi kivitelezési technológiákkal. Továbbá el is tudják sajátítani ezen gyakorlati 

képzettséget, amit adaptálva a hazai szakmai, piaci és kivitelezés-technológiai adottságokhoz, 

kamatoztatni tudják az iskola elvégzése utáni tevékenységükben, esetleges önálló vagy 

csoportos vállalkozásukban. 

 Másik célunk az volt, hogy a hazaitól eltérő munkakultúrával és munkafegyelemmel, 

munkaszervezéssel ismerkedjenek, ami szintén hasznukra válhat a saját szakmai 

tevékenységük során, de a szakmai kapcsolataik alakításában is.  

Harmadik célunk az volt, hogy a szakmai gyakorlatszerzés közben hétköznapi és szakmai 

nyelvtudást is szerezzenek az intézményi nyelvtanulás kiegészítéseként, amely megteremtheti 

egy Európai Unión belüli későbbi szakmai kapcsolattartás nyelvi alapját. 

Negyedrészt pedig a gyakorlati képzés során más nép kultúrájával is meg lehetett ismerkedni, 

ami az uniós tagállamok közti szakmai és kulturális kapcsolatok vonatkozásában előnyökhöz 

vezet. 

A 2004 tavasza óta fennálló kapcsolatunkra alapozva választottuk a külföldi gyakorlat 

helyszínéül  a nemzetközi mobilitásban nagy tapasztalattal rendelkező szászországi képző 

központ glauchaui egységét. Az előző öt projekt során meggyőződtünk arról, hogy a fogadó 

fél szakmailag és emberileg mindent megtesz a projekt sikeréért. Mindezeket az előző hat 

projektben részt vett tanulók pozitív visszajelzése is alátámasztja. A munkavégzés, lakhatás, 

étkezés lehetőségei optimálisak. A szabadidős lehetőségek széles skálája rengeteg alkalmat 

biztosít a nyelvgyakorlásra, a német kultúra megismerésére, a kapcsolatépítésre. 

Fontos célunk, hogy az intézményünkben megszerezhető tudást és készségeket kiszélesítsük, 

a régió és az ország igényeinek megfelelően olyan szakembereket bocsássunk ki, akik képessé 

válnak a folyamatos fejlődésre, az új technológiák elsajátításra Európa bármelyik országában.  

Józsa Imre, 

 gyakorlatioktatás-vezető 
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PÉCHYS DIÁKOK AZ ÉPÍTŐIPARI 

GYAKORLATI KÉPZŐ KÖZPONTBAN, 

SZÁSZORSZÁGBAN 
 
 
A Debreceni SZC Péchy Mihály Építőipari Szakgimnáziumának tizenöt, különböző 

évfolyamon tanuló dákja 2017. augusztus 27-én reggel öt órakor indult az iskola 

előtti parkolóból Erasmus+ mobilitási projekt keretein belül Glauchauba. Mint arról 

korábban is hírt adtunk, a két intézmény között hosszú évekre visszatekintő 

kapcsolat van, melyet kölcsönös tisztelet, bizalom jellemez. 

 

 A csoportot Dr. Szabóné Szalkai Enikő tanárnő kísérte, aki a kezdetektől aktív 

résztvevője a programnak. 

 

Naponta hírt kaptunk a tevékenységükről, az első három munkanapon ez történt: 

 

„Az első munkanap vége felé járunk. Téglakötéseket 

tanultunk, gyakoroltunk. Holnap kezdünk egy nagy 

falat építeni." 

„Ma elkezdtük a fal építését. A tanulók kettesével 

dolgoztak. Először kitűzték a fal helyét, aztán előbb 

az oszlopot, majd a falat húzták fel. Többen 

eljutottak a záró téglasorig is, ami már nem mára lett 

volna. 

Szépen, fegyelmezetten dolgoznak.” 

"A harmadik munkanap végére mindenki elkészült az 

első hétre szánt munkával, ma vakoltuk és díszítettük 

a falat. Nagyon szépen dolgoznak, a mentor meg van 

velük elégedve, mindenkit nagyon megdicsért." 
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KIRÁNDULÁS ZWICKAUBA, 

LELKI FELTÖLTŐDÉS 

 
A csoport mindennapjait Dr. 

Szabóné Szalkai Enikő tanárnő 

beszámolói alapján kísérhettük 

figyelemmel: 

 
„Ma kikapcsolódás gyanánt 

elvonatoztunk Zwickauba. 

Megnéztük az autómúzeumot, 

aztán volt egy kis 

szabadprogram.” 

 
"A ma délelőtt pihenéssel, 

regenerálódással telt. Délben 

bementünk a városba, most értünk 

haza. 

 

Találtunk egy hangulatos tavat. A 

csoport egy részének kedve 

támadt csónakázni. Elmentünk a 

kastélyba, hogy megnézzük a 

múzeumot. A szokásos látnivalók 

mellett van egy időszaki kiállítás, 

egy igazi csemege: Salvador 

Dali, az illusztrátor. Ezután még 

sétáltunk, fagyiztunk. Kellemes 

időben, jó hangulatban telt a 

nap." 
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MÁSODIK HÉT 

„Megkezdtük a második hetet. Ennek témája a csatornázás. Egy csatornaaknát 

kezdtek el építeni a párok, lesz benne cső is. Szépen haladtak, ez a mentor is 

megdicsérte őket. Este bowlinggal lazítottunk.” 

 

"Ma folytatódott a szennyvízakna építése. A munkakedv töretlen. " 
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MONITORING 

 
Az Erasmus+ mobilitási projekthez kapcsolódó monitoring látogatásra 2017. 09.06-

án került sor. Ilyenkor történik meg a felügyelő tanár cseréje is. Igazgatónő, Józsa 

Imre gyakorlatioktatás-vezető úr és Dr. Kiss Sebestyén német nyelv szakos tanár úr 

előző nap este érkeztek meg. 

 

A projekt jövőjét illetően mindkét fél kifejezte további együttműködési szándékát. 

Sor került a most felmerülő költségekkel kapcsolatos elszámolás, számlázás 

egyeztetésére is. 

 

A központ jelenleg is fejleszt, új épületek (kollégium) lesznek, ill. régieket 

felújítanak. Ezek megtekintésére is sor került. Munka után a csapat elkísérte a 

diákokat a kollégiumba is. Egyszemélyes, fürdőszobás egyetemi kollégiumban 

laknak, minden kényelmük megvan. Hétvégenként pihennek, kirándulnak. 

Esténként kikapcsolódnak, sportolnak. 

Köszönjük a Debreceni Szakképzési Centrum vezetésének és dolgozóinak a 

program megvalósításához nyújtott támogatását!  

 

A látogatás napján legelőször munka közben meglátogatták a csoportot. Egy vidám 

és mindennel nagyon elégedett társaság fogadta őket. Az ezt követő megbeszélésen 

a projekt ottani vezetője bemutatta a gyakorlati képző központ jelenlegi helyzetét. 

Elmondta, hogy ott sem könnyű a beiskolázás, jelenleg 120 fő első évesük van. 

Ezzel elégedettek lennének, ha mindenki Szászországban maradna, biztosíthatná az 

utánpótlást, de sajnos ez nem így van. Új náluk is az építőgép kezelő képzés, a 

gazdasági szférában erre nagy az igény. A gyakorlatot szimulátorokon kezdik, majd 

a tényleges gyakorlat megvalósítását gazdálkodó szervezetektől várják, mivel igen 

költségigényes. 
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Egy kis lazítás 

„A második héten a csatornaszerelő akna befejezése történt. Homokágy 

kialakítása és az értékelés is megtörtént. A mentor meg volt elégedve velük. 

Jó eredmények születtek. A nap végén elkezdték szétbontani az aknát. A 

holnapi nap folyamán folytatják. Egy rövid közvélemény-kutatás eredménye, 

hogy a homokágy készítés volt az egyik legizgalmasabb.” 

"Kb 1,5 órás volt az út Drezdába. Először kulturális programokat 

iktattunk be, megnéztünk a Zwingert, a lementünk az Elbához, a 

templomokat és az óvárost néztük  meg. 

Következett a Frauen Kirche, melynek a kupolájába mentünk fel és ráláttunk a 

város nagy részére. Valamint, ahogy a kupolából jöttünk le, be lehetett látni a 

templomba is. Rengeteget sétáltunk, nagyon szép a belváros, szerencsére az idő is 

nagyon kellemes volt. " 

"A mai délelőtt egy kis pihenéssel telt. Délután elmentünk egy kicsit 

biliárdozni és bowlingozni. A csapat egyik része röplabdázik, a többiek 

pihennek. Holnap kezdődik a 3. heti munka...”
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Harmadik hét 

 
"A harmadik héten még mindig töretlen a hangulat és a munkakedv. A mai nap 

a műhelyben csatornacső fektetése volt a feladat. Először az árkot ásták ki a 

megadott méretre, majd a megfelelő lejtéssel a csatornacsövet helyezték el az 

aknában." 

 

 

"Ma a műhelyben egy, a tegnapihoz képest nehezebb feladat kialakítására került sor. 

A kerámia lefolyócsövek mellett PVC csöveket is be kellett építeni és a 

lefolyórendszer is bonyolódott. A feladatban a csatornahálózat úgy volt kialakítva, 

hogy utána az aljzatbeton akár rá is kerülhetne.  " 
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Egy feledhetetlen szakmai gyakorlat Németországban 
Andirkó Máté 12.b osztályos tanuló beszámolója 

A tanév elején 15 péchys diák egy nagyszerű külföldi szakmai gyakorlaton vehetett részt 

Németországban, azon belül is a szászországi Glauchau városában. Három hetet tölthettünk el ezen a 

sajátos hangulatú, magával ragadó vidéken. Minden hétköznap építőipari gyakorlatot végeztünk a 

szállásunktól (egy egyetemi kollégiumtól) mindössze öt percnyire lévő gyakorlati képzőközpontban, 

amit a németek előszeretettel becéznek ÜAZ-nek (Überbetriebliches Ausbildungszentrum). A 

hétvégeken pedig jutott időnk pihenésre és kirándulásokra is. 

Minden egy pályázatírással kezdődött, melynek egyik nyertese iskolánk, a Péchy lett. 

Megkezdődhettek hát az előkészületek a nagy útra... A 15 ember kiválasztása korántsem volt könnyű 

feladat. Először is a diákoknak (nekünk) motivációs levelet kellett írnunk, de csak osztályfőnökünk és 

nyelvtanárunk ajánlásával juthattunk el addig, hogy egyáltalán esélyünk legyen iskolánkat, hazánkat 

képviselni külföldön. Végül én is bekerültem a szerencsés kiválasztottak közé. Mindannyian 

izgatottan vártuk az utat a nyár folyamán, majd az indulás előtti héten egy pszichológiai, szakmai és 

nyelvi felkészítés volt segítségünkre abban, hogy jobban összecsiszolódjon a csapatunk.  

Elérkezett az indulás napja. Mindenki elköszönt a családjától, barátjától, barátnőjétől. Utunk 

Szászországba zökkenőmentesen zajlott, 13 óra hipp-hopp eltelt, és már német föld volt a lábunk 

alatt... Zöld, lankás hegyoldalak, apró falvak, patakok, folyók és a mindezeket átszelő utak – ez a 

csodálatos látvány lenyűgözött bennünket. A kollégiumban kedvesen fogadtak, s miután elfoglaltuk a 

szállásunkat, megettük az első német vacsoránkat, és kipihentük az út fáradalmait.  

Másnap reggel hétkor már az oktatóközpontban 

voltunk, ahol - miután üdvözöltek minket - 

meghallgattunk egy előadást a képzőintézményről. Ezek 

után mutatta meg nekünk az épületet az első ottani 

oktatónk, akit mi csak úgy hívtunk, „Tégla úr” (Herr 

Siegel hivatalosan, csak mi lefordítottuk…). Az 

intézményben hat oktatótermet láthattunk, pl. 

utcaépítő, csatornaépítő és munkagépvezető terem is 

volt. Az első héten német oktatónk segítségével egy 

téglakerítést építettünk, majd vakoltunk be. A tanár úr 

nagy meglepetésére másfél nappal hamarabb végeztünk, mint ahogyan kellett volna. Eleinte kicsit 

nehézkes volt a csapat és a németek közötti kommunikáció, de azért valahogy mindig megértettük, 

amit mondtak (főleg, amikor dicsértek, ami szerencsére gyakran előfordult), és mi is meg tudtuk 

értetni magunkat.  

Az első szombaton vonattal kirándultunk Zwickauba, ahol megnéztük az autómúzeumot. 

Vasárnap étteremben ebédeltünk, utána elmentünk sétálni, bowlingozni, biliárdozni vagy csónakázni. 

Az utolsó két hét már gyorsan eltelt. Új oktatónk, Herr Ritzkat mindent megtanított nekünk a 

szerelőakna- és a csatornaépítésről. A második szombatunkat Drezdában töltöttük, ahová szintén 

vonattal mentünk. Ezt a várost, mely Szászország fővárosa, egyetlen szóval tudnám jellemezni: 

fenomenális. Aki meg akarja érteni, hogy miről beszélek, annak el kell oda mennie legalább egyszer. 
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Az utolsó héten még volt szerencsénk egy 

napot eltölteni a szimulátor-teremben, ahol 

munkagépkezelőnek érezhettük magunkat. Ezekben 

a napokban macskakövet és térkövet is rakhattunk. 

A búcsúvacsorán megkaptuk a tanúsítványunkat, mi 

pedig megköszöntük ottani oktatóinknak a 

munkájukat, és elbúcsúztunk tőlük. Másnap reggel 

hazaindultunk. Véget ért hát ez is, rengeteg 

tapasztalattal gazdagodhattunk, bővítettük 

ismeretségi körünket és felejthetetlen élményeket 

szereztünk.  

 

A német faliújságon is szerepeltünk. Köszönjük a lehetőséget! 
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